[bookmark: _GoBack]Директору Тасеевской детской художественной школы ______________________________________________________________
заявление
Прошу принять в число учащихся художественной школы моего сына (дочь)___________________________
Фамилия (ребенка) ___________________________________________________________________________
Имя, отчество ________________________________________________________________________________
Число, месяц и год рождения _________________________________________
Домашний адрес _____________________________________________________________________________
Телефон домашний _______________________
В какой общеобразовательной школе обучается № ________ класс ___________
Сведения о родителях
Отец: Фамилия, имя, отчество_________________________________________________________________
             Место работы__________________________________________________________________________
             Занимаемая должность__________________________________________________________________
             Телефон  служебный__________________________сотовый___________________________________
Мать: Фамилия, имя, отчество_________________________________________________________________
             Место работы__________________________________________________________________________
             Занимаемая должность__________________________________________________________________
              Телефон служебный__________________________сотовый___________________________________

Дата______________                                               Подпись _________________________________
   К заявлению прилагаются следующие  документы:
1. Копия свидетельства о рождении.
2. Копия медицинского полиса.
3. Справка о здоровье.
4. Фотография 3Х4 см.
   Детская художественная школа ставит своей целью дать детям общее художественное образование и воспитание, а так же подготовить наиболее одаренных из них к поступлению в художественные училища и другие специальные художественные учебные заведения.  Срок обучения – 3   или 5 лет (в зависимости от  программы).
Занятия проводятся 3(4) раза в неделю по 2 – 4 учебных часа по следующим дисциплинам: рисунок, живопись, композиция, скульптура и история искусств.
    По окончанию учебного года проводится летняя практика (по 5-летней программе).